АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИВАНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.04.2021г.                                                                                               № 06/1
«Об утверждении плана мероприятий по

 проведению месячника пожарной

безопасности МО «Иванчугский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Камызякский район» Астраханской области  от 23.03.2021г. №417
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности МО «Иванчугский сельсовет» в период с 08.04.2021г по  01.05.2021г.и  с 08.04.2021г. по 30.09.2021г.
2. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на доске объявлений администрации муниципального образования «Иванчугский сельсовет»  и на официальном сайте администрации муниципального образования  http://mo.astrobl/ivanchugskijselsovet/.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования
Глава  МО  «Иванчугский сельсовет»                                                       Е.А.Буйлов
                                                                                                                                                                                              Утверждено распоряжением

АМО «Иванчугский  сельсовет»

от «02» апреля 2021 г. №  06/1
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности МО «Иванчугский сельсовет»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	В рамках постоянного обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный сезон организовать и провести
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	С 08.04.2021г.по 31.09.2021г.

	2
	Обеспечить соблюдению требований пожарной безопасности на территории МО «Иванчугский сельсовет», в том, числе в жилищном фонде, в помещениях и строениях, находящихся в собственности граждан, особое внимание обратив предотвращению гибели и травмирования людей при пожарах
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	В период месячника

	3
	Организовать общественными организациями визуальное наблюдению за прилегающей территорией, для своевременного обнаружения пожаров
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»,
	 постоянно

	4
	Обеспечить невозможно, потому что отсутствует такая техника, а именно водовозная и землеройная техника

	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»

	5
	Запрещено выжигать сухую травянистую растительность, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и землях населенных пунктов
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	В период месячника

	6
	Организовать мероприятия по мониторингу случаев выжигания сухой растительности на территории МО «Иванчугский сельсовет»
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	В период месячника

	7
	Обеспечить информирование населения о мерах пожарной безопасности, правилах поведения в пожароопасный период и действиях при пожаре, о запрете выжигания сухой растительности
	Администрация, рук. Организаций
	В течения пожароопасного периода

	8
	Организовать горячую линию по приему от населения информации о выжигании сухой растительности
	Администрация, рук. Организаций
	В течения пожароопасного периода

	9
	Организовать на территории МО «Иванчугский сельсовет» работу по утилизации растительных остатков и сухой травы с целью исключения их огневой обработки
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	В течения пожароопасного периода

	10
	Принять меры в пределах своей компетенции к правообладателям земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, на которых в нарушение требований по рациональному использованию земель зафиксированы факты выжигания сухой растительности
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	В течения пожароопасного периода

	11
	Принять меры в пределах своей компетенции к лицам, осуществляющим незаконное выжигания сухой растительности, а также к правообладателям земельных участков, не обеспечившим принятие мер, предусмотренных законодательством РФ.
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	В течения пожароопасного периода

	12
	Организовать совместно с МЧС рейды по жилищному фонду для проведения профилактических мероприятий с гражданами, ведущими асоциальный образ жизни
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	Апрель-июль

	13
	Обеспечить социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в ДПД, в том числе в борьбе с пожарами
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	В течения пожароопасного периода

	14
	Принять меры в границах населенных пунктов  по выполнению первичных мер пожарной безопасности предусмотренных ФЗ от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	В течения пожароопасного периода

	15
	Выполнить иные мероприятия, исключающие возможность возникновения пожаров, перебрасывания огня при пожарах, пале сухой травы и создающие условия для своевременного обнаружения пожаров и их тушения
	Администрация МО «Иванчугский сельсовет»
	В течения пожароопасного периода